АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 сентября 2016 года № 189
Об организации торгового обслуживания в день проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации седьмого созыва и выборов депутатов Законодательного собрания Ленинградской области шестого созыва на территории МО «Важинское городское поселение»18 сентября 2016 года
В целях оказания содействия избирательным комиссиям в день проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации седьмого созыва и выборов депутатов Законодательного собрания Ленинградской области шестого созыва на территории МО «Важинское городское поселение» 18 сентября 2016 года и организации обеспечения населения МО «Важинское городское поселение» услугами торговли и общественного питания, а также повышения активности избирателей, администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Руководителям торговых предприятий, осуществляющих торговлю на избирательных участках, рекомендовать:

1.1.  организовать и обеспечить бесперебойную продажу продукции собственного производства, кулинарной, выпечной и кондитерской продукции, продовольственных и непродовольственных товаров, разрешенных к реализации в мелкорозничной торговой сети;

1.2. назначить ответственных лиц за организацию торгового обслуживания;

1.3. установить режим работы объектов мелкорозничной торговли на избирательных участках в день выборов 18 сентября 2016 года с 8 часов до 16 часов;

1.4. применять предельный уровень наценки на продукцию собственного производства - не выше 50%, на покупные товары - не выше 15%;

1.5. осуществлять денежные расчеты с населением с применением счетных устройств и разменной монеты;

1.6. обеспечить соблюдение требований правил торговли, общественного питания и санитарно-эпидемиологических норм в местах торговли.

2. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям, реализующим подарочную и сувенирную продукцию, изделия декоративного-прикладного искусства, парфюмерно-косметические товары, принять участие в организации торговли на избирательных участках.
3. Рекомендовать руководителям торговых предприятий и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в сфере розничной торговли и общественного питания, обеспечить работу стационарных объектов торговли по установленному режиму работы.

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                А.А. Афонин